siue

$$x = \frac{ap}{\sqrt{(1+pp)}} + \frac{d^2V(1+pp)^{\frac{3}{2}}}{dp^2} + \frac{sp dV\sqrt{(1+pp)}}{dp}$$

$$y = \frac{-a}{\sqrt{(1+pp)}} + \frac{pd^2V(1+pp)^{\frac{3}{2}}}{dp^2} + \frac{(2pp-1)dV\sqrt{(1+pp)}}{dp}$$

$$s = \int \frac{adp}{1+pp} + \frac{d^2V(1+pp)^{\frac{3}{2}}}{dp^2} + \frac{2pdV(1+pp)}{dp} + V$$

### Scholion.

35. Pro altera hac solutione si valor ipsius  $p$  ad alterutrum punctum datum relatus est infinitus, quo casu pro  $V$  huiusmodi valorem  $\frac{\alpha + \beta p^m + \gamma p^n}{(f-p)^m Z}$  etc.

accipi oportere vidimus, ut maxima potestas ipsius  $p$  in denominatore maior sit, quam eius maxima potestas in numeratore, sequentem observationem adici conuenit, quae non solum in hoc exemplo, sed in genere etiam est tenenda. Primo quae haecenus de hoc casu sunt tradita huc redeunt, ut pro  $V$  assumi debeat huiusmodi fractio, cuius numerator factorem habeat  $(f-p)^m$ , exponente  $m$  excedente binarium. Deinde vero requiritur, ut maxima potestas ipsius  $p$  in denominatore superet maximam eius potestatem in numeratore

raturæ. Verum est hoc modo casu  $p = \infty$  non solum ipsa quantitas  $V$ , sed etiam  $\frac{dV}{dp}$  et  $\frac{d^2V}{dp^2}$  evanescent, tamen ad functiones ipsius  $p$ , per quas hæc quantitates in nostris formulis sunt multiplicatae, spectari debent, ne ob eas hæc evanescentia tollatur. Quae circumstantia vt probe obseruetur, ponamus in ea fractione, quae pro  $V$  assumitur,  $\mu$  esse exponentem maximae potestatis ipsius  $p$  in numeratore, in denominatore vero esse  $\mu + \nu$  exponentem maximae potestatis ipsius  $p$ . Iam casu  $p = \infty$ , quo inferiores ipsius  $p$  potestates omnes prae maxima evanescent, erit valor ipsius  $V = \frac{A}{p^\nu}$ .

$\frac{dV}{dp} = \frac{B}{p^{\nu+1}}$  et ipsius  $\frac{d^2V}{dp^2} = \frac{C}{p^{\nu+2}}$  qui utique hoc casu  $p = \infty$  evanescent. Sed quoniam in nostris formulis  $\frac{dV}{dp}$  per  $(2pp - 1)\sqrt{(1+pp)}$  et per  $p(1+pp)$  hoc est casu  $p = \infty$  per  $p^2$  reperitur multiplicatum, ac  $\frac{d^2V}{dp^2}$  per  $p(1+pp)^2$  et  $(1+pp)^2$  hoc est per  $p^4$ , necesse est, vt postea  $p = \infty$  etiam  $\frac{p^2 dV}{dp} = \frac{Bp^2}{p^\nu}$

et  $\frac{p^4 d^2V}{dp^2} = \frac{Cp^4}{p^{\nu+2}}$  evanescent. Vnde manifestum est exponentem  $\nu$  binario maiorem esse debere. Hinc ergo concludimus: si duo puncta data respondeant valoribus  $p = f$  et  $p = \infty$ , pro  $V$  assumi debere huiusmodi fractionem, cuius numerator primo factorem habeat  $(f-p)^m$ , in quo exponentis  $m$  sit binario maior, deinde maxima

maxima potestas ipsius  $p$  in denominatore, non solum maior esse debet quam in numeratore, sed etiam excessus maior esse debet, quam quadratum  $p^2$ ; ita vt si  $\mu$  sit exponentis maximae potestatis in numeratore, maximae potestatis in denominatore exponentis maior esse debeat, quam  $\mu - 2$ . Simili modo si ambo puncta data conveniant valoribus  $p = +\infty$  et  $p = -\infty$ , pro quoque eiusmodi fractio assumi debeat, cuius denominator vltra quadratum maiores contineat potestates ipsius  $p$  quam numerator. His igitur notatis, exempli propositi sequentes evoluamus casus praecipuos.

### Casus I.

36. *Dato circuli quadrante infinitas assignare curvas per eius terminos transeuntes, ita vt singularium arcus intra hos terminos comprehendat, aequales sint arcui quadrantis.*

Posito radio quadrantis  $= a$ , vt sit  $\psi = \sqrt{aa - xx}$  termini quadrantis respondebunt abscissis  $x = 0$  et  $x = a$ . Cum iam sit  $p = \frac{a^2}{\sqrt{aa - xx}}$ , valores ipsius  $p$  erunt pro illo termino  $p = 0$ , pro hoc vero  $p = \infty$ , erit ergo  $f = 0$ , ideoque pro  $\sqrt{\quad}$  eiusmodi assumi debet functio fracta, cuius numerator factorem habeat  $p$ , existente exponente  $m$  binario maiore, denominatoris vero maxima potestas ipsius  $p$  supra quadratum excedat maximam potestatem in numeratore. Quibus praeceptis observatis formulae ante datae omnes curvas quaestioni satisfaciennes exhibebunt.

bunt. Ex quibus vt simpliciores eliciamus, ponamus  $V = \frac{b p^2}{(1+pp)^2}$ , fit enim exponens maximae potestatis, in denominatore ternario superat numeratorem. Erit ergo:

$$\frac{dV}{dp} = \frac{2b(p^2 - p^4)}{(1+pp)^4} \text{ et } \frac{d^2V}{dp^2} = \frac{6b(p - 5p^3 + 2p^5)}{(1+pp)^6}$$

qui valores in formulis nostris substituti dabunt:

$$x = \frac{ap}{V(1+pp)} + \frac{3bp(2-7pp+2p^4)}{(1+pp)^2}$$

$$y = \frac{-a}{V(1+pp)} + \frac{3bpb(1-7pp+2p^4)}{(1+pp)^2}$$

$$s = \int \frac{adp}{1+pp} + \frac{bp(6-23pp+6p^4)}{(1+pp)^2}$$

### Aliter.

Obtinetur etiam arcus  $90^\circ$ , si termini constituantur  $x = \frac{a}{\sqrt{z}}$  et  $x = -\frac{a}{\sqrt{z}}$ , vnde fit  $p = -1$  et  $p = +1$ , ita vt pro his terminis fit  $f = -1$  et  $g = +1$ . Quare  $V$  eiusmodi esse debet functio ipsius  $p$ , quae factorem habeat  $(1+p)^m(1-p)^n$ , existentibus exponentibus  $m$  et  $n$  binario maioribus. Hincque posito

$$V = (1+p)^m(1-p)^n Z$$

formulae superiores omnes praebebunt curvas quaesito satisfaciētes. Simpliciores ergo prodibunt ponendo

$$V = b(1-pp)^2 \text{ vel } V = \frac{b(1-pp)^2}{1+pp}$$

Alio praeterea modo, idque generaliter, termini ambo ita definiuntur, vt inter eos arcus  $90^\circ$  contineatur, si

Tom. VI. Nou. Com.

E pona-

34 METHODS INVENIENDI INFINITAS.

ponatur pro altero  $\frac{x}{a} = \sin \Phi$ , pro altero vero  $\frac{x}{a} = -\cos \Phi$ . Cum igitur pro illo sit  $\sqrt{(aa - xx)} = a \cos \Phi$  pro hoc vero  $\sqrt{(aa - xx)} = a \sin \Phi$  erunt ipsius  $p$  valores, alter  $p = -\text{tang. } \Phi$ , alter  $p = +\text{cot. } \Phi$ , sicque erit  $f = -\text{tang. } \Phi$  et  $g = \text{cot. } \Phi$ ; unde valor ipsius  $V$  erit

$$V = (\text{tang. } \Phi + p)^m (\text{cot. } \Phi - p)^n Z$$

ac si  $m = n > 2$ , posito  $\text{cot. } \Phi - \text{tang. } \Phi = a$ , erit

$$V = (1 + ap - pp)^m Z$$

Casus. 2.

37. Data semicircumferentia circuli, invenire infinitas alias curvas illi aequales, atque intra ipsius terminos existentes.

Posito circuli radio  $= a$ , ut sit  $v = \sqrt{(aa - xx)}$ , termini circumferentiae, quia in diametri extremitatibus sunt, sint, orientur ex valoribus abscissae  $x = a$  et  $x = -a$ ; hinc autem ipsius  $p$  valores prodibunt  $f = -\infty$  et  $g = \infty$ . Hinc, uti ante notauimus, functio  $V$  eiusmodi debet esse fractio, in cuius denominatore exponens maximae potestatis ipsius  $p$  plus quam binario sit peret exponentem maximae potestatis in numeratore, haecque sola conditio sufficiet pro casu proposito. Casus ergo simpliciores prodibunt ponendo:

$$V = \frac{b}{a(1+pp)} \text{ vel } V = \frac{b+c.p}{(1+pp)^2}$$

Notandum autem hic est, formam  $\frac{b}{(1+pp)}$  non conuenire, quoniam ex ea coordinatae  $x$  et  $y$  in infinitum essent.

essent arbitrarie casu  $p=0$ , ita ut curvae intra datos terminos in infinitum excurrant; quare pro  $V$  eiusmodi formulas accipi oportet, ut nullo casu, vel ipsa formula  $V$ , vel eius differentialia in infinitum abeant. Sit ergo

$$V = \frac{b+cp}{(1+pp)^2} \text{ etique}$$

$$\frac{dV}{dp} = \frac{+bp+c(1-spp)}{(1+pp)^3}$$

$$\frac{d.dV}{d.p^2} = \frac{-b(+spp)-c(1+2p-2p^2)}{(1+pp)^4}$$

hincque pro constructione curvarum sequentes obtinebuntur formulae:

$$x = \frac{ap}{\sqrt{(1+pp)}} - \frac{2b(1-spp) - scp(s-pp)}{(1+pp)^{\frac{5}{2}}}$$

$$y = \frac{a}{\sqrt{(1+pp)}} - \frac{2bp^2 - c(1+pp-6p^2)}{(1+pp)^{\frac{5}{2}}}$$

$$s = \int \frac{adp}{1+pp} - \frac{2b(1-spp) - scp(s-pp)}{(1+pp)^2}$$

Omnès haec curvae etiam diametro normaliter insident, atque si sit  $b=0$ , earum applicatae maximae in centrum circuli cadent, quia posito  $p=0$  fit  $x=0$ ; applicata autem maxima erit  $=a+c$ , atque ad utramque partem curvae erunt sibi similes. Haec ergo curvae prae ceteris notatu dignae ex his formulis construentur: